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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 и член 62 

став 4 од Законот за локалната  самоуправа 

(“Сл.весник на Р.Македонија” бр.5/2002) и член 62 

став 1 точка 3, член 68 и 97 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), 

Градоначалникот на Општина Крушево донесе:          

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за објавување на актите донесени на 

30-та седница на Советот на Општина 

Крушево 

одржана на ден 11.05.2023 година 

 

1.СЕ ОБЈАВУВААТ актите донесени на 30-та 

седница на Советот на Општина Крушево, одржана 

на 11.05.2023 година. 

2.Актите на Советот на Општина Крушево да 

се објават во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во службен гласник 
на Општина Крушево. 

Бр.09-574/1 од 12.05.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 

 

Врз основа на член 94 од Статутот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево“ 
бр.1/2007; 16/2014, 7/19 и 7/20) и член 110 и 150  од 

Деловникот за работа на Советот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево” 
бр.1/2008), Советот на Општина Крушево на 30-та 

седница, одржана на 11.05.2023 година го донесе 

следниот:  
 

 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

СЕ УСВОЈУВА записникот од 29-та седница 

на Советот на Општина Крушево, одржана на 
18.04.2023 година. 

 

Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на општината 

Крушево, согласно член 62 став 4 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на Р.Македонија” 

бр.5/2002). 

Бр.08-545/3 од 12.05.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 

23 став 8 од Законот за финансирање на единиците 

на локалната самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија” бр.61/04, бр.96/04, 

бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11, 192/15 и 209/18 и 

“Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.244/19; 53/21; 77/21; 150/21 и 

173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.64/05; 4/08; 

103/08; 156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15; 

167/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.151/21), член 93 став 2 од Законот 

за административни службеници („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.27/14; 199/14; 

48/15; 154/15; 5/16; 80/16; 127/16; 142/16; 2/17; 

16/17 и 11/18 и „Сл.весник на Република Северна 

Македонија“ бр.275/19, 14/20; 215/21 и 99/22), 

одредбите на Гранскиот колективен Договор за 

органите на државната управа, стручните служби 

на Владата на Република Северна Македонија, 

судовите, јавните обвинителства, казнено-
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поправните и воспитно-поправните установи, 

државното правобранителство, општините, Градот 

Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, 

фондовите и другите органи основани од 

Собранието на Република Северна Македонија 

(“Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.51/20 и 172/21)  и член 21 став 1 

точка 4 од Статутот на Општина Крушево 

(“Службен гласник на Општина Крушево“ 

бр.1/2007; 16/2014; 7/19 и 7/20), Советот на 

Општина Крушево на 30-та седница одржана на 

11.05.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на одлуката  

за извршување на Буџетот на Општина 

Крушево за 2023 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши изменување и 
дополнување на одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Крушево за 2023 година 

бр.08-1407/6 од 27.12.2022 година и одлуката за 
изменување и дополнување на одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Крушево за 

2023 година бр.08-244/4 од 22.02.2023 година,  со 

тоа што во член 9 став 1 алинеја 1 се менува и 
гласи: „коефициентот за исплата на плата на 

Градоначалникот е утврден согласно Закон и 

изнесува 2,7, а основицата на која се пресметува е 
просечната исплатена месечна плата по вработен 

во Републиката за 2022 година, според податоците 

на Државниот завод за статистика и изнесува 

47.637,00 денари“.  

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Крушево”, а ќе се применува од 01.04.2023 година. 

Бр.08-545/5 од 12.05.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 

став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), член 21 став 1 

точка 8 и 50 и член 94 од Статутот на Општина 

Крушево (“Сл.гласник на Општина Крушево” 
бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 7/2020) и член 63 од 

Законот за основното образование („Сл.весник на 

РСМ” бр.161/19 и 229/20), Советот на Општина 

Крушево на седницата одржана на 11.05.2023 

година, донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за утврдување на реони на Основните 

училишта на 

Општина Крушево 

 

Член1 

Со оваа Одлука се утврдуваат реоните на 

Основните училишта во кои се опфаќаат 
учениците од цела територија на Општина 

Крушево. 

Член 2 

Со усвојување на оваа Одлука се обезбедува 
реален прилив на учениците во Основните 

училишта и рационално искористување на 

училишните капацитети во Општина Крушево. 
 

Член 3 

Реонот на Општинското основно училиште 

„Никола Карев” Крушево ја опфаќа територијата 
на градот Крушево и територијата на населените 

места: с.Острилци; с.Горно Дивјаци; с.Долно 

Дивјаци; с.Пуста Река; с.Арилево; с.Врбоец; 
с.Алданци; с.Норово; с.Саждево; с.Јакреново; 

с.Борино; с.Белушино и с.Селце. 

 

Член 4 

Реонот на Општинското основно училиште 

„Св.Кирил и Методиј” с.Бучин-Крушево ја опфаќа 

територијата на населените места: с.Бучин; 
с.Милошево; с.Свето Митрани и с. Пресил. 

  

Член 5 
Општинското основно училиште е должно да 

ги опфати учениците од својот реон.  

 

Член 6 

Учениците од ООУ „Св.Кирил и Методиј“ 

с.Бучин-Крушево кои посетуваат настава на 

албански наставен јазик од с.Пресил, наставата ќе 
ја посетуваат во подрачните училишта на ООУ 

„Никола Карев“ Крушево каде се изведува настава 

на албански наставен јазик.  
  

Член 7 

Општинското основно училиште може да 

запише ученици од друг реон или друга Општина, 
доколку има слободни места за запишување. 

За запишаните ученици од став 1 на овој член 

трошоците за превоз паѓаат на товар на 
родителот/старателот. 
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Член 8 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-545/6 од 12.05.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 23 од Законот за 
угостителската дејност („Сл.весник на РМ” 

бр.62/04; 89/08; 115/10; 53/11; 141/12; 164/13; 

187/13; 166/14; 199/14; 129/15; 192/15; 39/16; 53/16 

и 71/16 и „Сл.весник на РСМ„ бр.31/20), член 36 
став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа („Сл.весник на РМ” бр.5/2002) и член 

21 став 1 точка 50 од Статутот на Општина 
Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево” 

бр.1/07; 16/2014; 7/19 и 7/20), Советот на Општина 

Крушево на седницата одржана на 11.05.2023 

година, донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

за продолжување на работното време на 

угостителските објекти 
 

Член 1 

Со оваа Одлука се продолжува работното 
време, определено со Закон, на угостителските 

објекти на подрачјето на Општина Крушево. 

Член 2 

Работното време на угостителските објекти се 
продолжува за 2 (два) часа за време на 

манифестацијата: 

-Трка низ планина на 20.05.2023 година; 
-Отварање на манифестацијата „Крушево град 

на културата“ на 26.05.2023 година; 

-When in Krusevo на 30.06. и 01.07.2023 година; 
 -Научно културни средби Десет дена 

Крушевска Република во деновите 30, 31.07 и 

01.08.2023 година; 

- Светско првенство во змајарство на 19 и 
20.08.2023 година; 

-8-ми Септември ден на независноста на 

Републиката и ден на ослободување на 
Крушево на 08.09.2023 година; 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 
Крушево. 

Бр.08-545/7 од 12.05.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

 

Врз основа на член  36 став 1 точка 15 и член 

62 став 1 од Законот за локалната самоуправа 
(“Сл.весник на РМ’’ бр.5/2002), член 158 став 1 од 

Законот за основното образование (“Сл.весник на 

РСМ.” бр.161/19 и 229/20) и член 21 став 1 точка 
50 од Статутот на Општина Крушево (“Сл.гласник 

на Општина Крушево’’ бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 

и 7/20), Советот на Општина Крушево, на 
седницата одржана на 11.05.2023 година, донесе: 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за дополнување на блок-дотацијата на 

ООУ “Никола Карев” Крушево 
 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се дополнува блок-дотацијата 

на ООУ “Никола Карев” Крушево за подигнување 

на стандардот и квалитетот на наставно 
образовниот процес, со средства од Буџетот на 

Општина Крушево.  

 

Член 2 

Средствата во висина од 200.000,00 денари, се 

обезбедени од Буџетот на Општина Крушево, а ќе 
се користат за набавка на огревно дрво за учебната 

2022-2023 година. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-545/8 од 12.05.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точла 15 од 

Законот за локалната самоуправ („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/2002), член 10, 11, 12 и 17в. од Законот за 
плата и други надоместоци на избрани и 

именувани лица во Републиката Македонија 

(“Сл.весник на РМ “бр.36/90; 44/90; 38/91; 23/97; 
37/05; 84/05; 121/07; 161/08; 92/09; 42/2010; 

97/2010; 11/2012; 145/12; 170/13; 139/14 и 233/18), 

и член 53 став 3 од Статутот на Општина Крушево 

(“Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/2007; 
16/14; 7/19 и 7/20), на предлог на Комисијата за 

мандатни прашања, избори и именувања, Советот 

на Општина Крушево на седницата одржана на 
11.05.2023 година, донесе:  
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Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за исплата на плата на 

Градоначалникот на Општина Крушево 
 

1. На Градоначалникот на Општина Крушево  

ТОМЕ ХРИСТОСКИ, да му се исплати плата во 
бруто износ од 128.620,00 денари. 

 2. Во месечната бруто плата од точка 1 на ова 

Решение ќе се врши зголемување врз основа на 
минат труд и тоа за 0,5% за секоја навршена 

година работен стаж; 

 3. Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 
Крушево, а ќе се применува од 01.04.2023 година; 

 4. Примерок од решението да се достави до 

Градоначалникот на Општина Крушево, 
одделението за финансиски прашања и Архива на 

Општина Крушево; 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  н  и  е 
Решението е донесено врз основа на Законот за 

плата и други надоместоци на избрани и 

именувани лица во Републиката Македонија 
(“Сл.весник на РМ“ бр.36/90; 44/90; 38/91; 23/97; 

37/05; 84/05; 121/07; 161/08; 92/09; 42/2010; 

97/2010; 11/2012; 145/12; 170/13; 139/14 и 233/18) и 
е утврден коефициент од 2,7, а основица за 

пресметување на платата е просечната исплатена 

месечна плата по вработен во Републиката за 2022 

година, според податоците на Државниот завод за 
статистика и изнесува 47.637,00 денари (2,7 х 

47.637,00 = 128.620,00 денари). Платата ќе се 

зголемува за пресметан минат труд од 0,5%, за 
секоја навршена година работен стаж. 

 

Упатство за правно средство: Против ова 
Решение допуштена е жалба во рок од 8 дена од 

приемот на истото до Државна комисија за 

одлучување во управна постапка и постапка од 

работен однос во втор степен на Република 
Македонија. 

Бр.08-545/9 од 12.05.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 
Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002), член 32 став 2 од Законот за 

финансирање на Единиците на локалната 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.61/2004; 

96/2004; 67/07; 156/09; 47/11; 192/15 и 209/18 и 

„Сл.весник на РСМ“ бр.244/19; 53/21; 77/21; 150/21 

и 173/22) и член  21 став 1 точка 4 и 50 од Статутот 

на Општина Крушево („Сл.гласник на Општина 

Крушево“ бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 7/2020), 
Советот на Општина Крушево, на седницата 

одржана на 11.05.2023 година, го донесе следниот:   

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот 

на Општина Крушево за периодот од 

01.01.2023 год. до 31.03.2023 год. 

 

1. СЕ УСВОЈУВА кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Крушево за 

периодот од 01.01.2023 год. до 31.03 .2023 год.   

 
2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-545/10 од 12.05.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

РМ” бр.5/2002), член 11 став 1 точка 7 од Законот 

за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” 

бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 

83/2009, 97/2010, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16;  64/18 и 35/19 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија” бр.275/19, 82/20 и 

89/22) и член  21 став 1 точка 35 од Статутот на 

Општина Крушево („Сл.гласник на Општина 

Крушево“ бр.1/2007,  16/2014, 7/19 и 7/20), Советот 

на Општина Крушево, на седницата одржана на 

11.05.2023 година, донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на извештајот за 

финансиското работење на 

ЈП “Комуна” Крушево за периодот 

01.01.2023-31.03.2023 година 

 

1. Советот на Општина Крушево, го усвојува 

извештајот за финансиското работење на ЈП 

“Комуна” Крушево за период 01.01.2023-
31.03.2023 година, бр.05-101/1 од 26.04.2023 

година.  
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2. Овој  Заклучок влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

 
3. Примерок од овој Заклучок да се достави до 

ЈП”Комуна” и Архива на Општина Крушево. 

Бр.08-545/11 од 12.05.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1 точка 10 и 15 од 

Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 

Р.Македонија” бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 

38, 49 и 50 од Статутот на Општина Крушево 
(“Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/2007; 

16/2014, 7/19 и 7/20) и член 2, 3 и 4 од одлуката за 

определување на критериуми за доделување на 
финансиска помош од Буџетот на Општина 

Крушево бр.07-669/10 од 15.06.2009 година, а по 

Барање бр.08-522/1 од 25.04.2023 година од 

Муамер Имероски од с.Саждево, Советот на 
Општина Крушево на седницата одржана на 

11.05.2023 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за исплата на финансиски средства 

 
1.  ДА СЕ ИСПЛАТИ сума од 5.000,00 (пет 

илјади)  денари  по барање бр.08-522/1 од 

25.04.2023 година од Муамер Имероски од 

с.Саждево-Општина Крушево со ЕМБГ 
1801972443006; 

 

2. Средствата да бидат  исплатени на 
трансакциска сметка бр.240207014141411 депонент 

AD УНИ Banka Скопје, од сметката на Буџетот на 

Општина Крушево. 

 
3.Ова Решение влегува во сила со денот на 

неговото донесување. 

Бр.08-545/12 од 12.05.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 
Д О Г О В О Р 

за меѓуопштинска соработка 

 

Склучен помеѓу: 
1. Општина Крушево со седиште на ул.”Никола 

Ѓурковиќ” бр.16А. Крушево, застапувана од 

Градоначалникот на Општина Крушево м-р Томе 
Христоски од една страна и 

 

2. Општина Долнени со седиште во Долнени, 

застапувана од Градоначалникот Урим Ибески од 

друга страна 
Член 1 

Предмет на овој Договор е воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу двете договорни 
општини, согласно член 14 од Законот за 

локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ”  

бр.5/2002), и член 9 став 2 алинеја 2 и член 29 од 
Законот за меѓуопштинска соработка(“Сл.весник 

на РМ”  бр.79/2009),   за успешно извршување на 

работите и работните задачи што се во надлежност 

на општините од надлежност на градежната 
инспекција, комуналната инспекција и вршење 

менторство од инспекторите на Општина Долнени 

на помладите инспектори од Општина Крушево.  
Член 2 

Двете договорни страни се договорија работите 

и работните задачи од член 1 на овој договор да ги 

извршува Општина Долнени во име и за сметка на 
Општина Крушево. 

Член 3 

Со овој Договор вработените во општинската 
администрација во Општина Долнени за 

извршување на работите што се предмет на овој 

Договор во Општина Крушево ќе ги користат 
објектите и опремата на двете договорни општини.   

 

Член 4 

За извршување на работите што се предмет на 
овој Договор, Општина Крушево, на Општина 

Долнени ќе му исплаќа по 3.000,00 денари месечно 

на жиро сметка на Буџетот на Општина Долнени. 
За извршување на работите што се предмет на 

овој Договор, Општина Крушево ќе ги сноси 

патните и дневни трошоци  кои ќе произлезат од 
вршењето на работата од страна на  инспекторите 

на Општина Долнени во Општина Крушево. 

 

Член 6 
 Измени и дополнувања на одредбите од овој 

Договор ќе се вршат со Анекс кон овој Договор. 

Член 7 
Овој Договор влегува во сила со денот на 

потпишување од страна на двете договорни 

страни, а се склучува за времетраење од 1 (една) 

година. 
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Член 8 

Овој Договор може да се раскине заради 

непочитување на одредбите од страна на двете 
договорни страни.                                       

Овој Договор може да се раскине и по барање 

на една од договорните страни, но по претходно 
известување на договорната страна која тоа го бара 

и тоа најмалку во рок од 30 дена пред 

раскинувањето на договорот. 
 

Член 9 

Во случај на спор двете договорни страни 

спогодбено ќе го решаваат, во спротивно надлежен 
е Основниот суд во Прилеп. 

 

Член 10 
Овој Договор е склучен во 6 (шест) 

еднообразни примероци, по три за секоја од 

договорните страни и истиот ќе биде ојбавен во 

Службен Весник на Република Северна 
Македонија. 

Бр.03-568/1 од 10.05.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 
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